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Záverečný účet obce Veľké Leváre za rok 2020 

 
 

1. Rozpočet obce na rok 2020 
 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2020.  
Obec v roku 2020 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet 
ako schodkový.   
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020. Rozpočet obce bol 
schválený obecným zastupiteľstvom 11.12.2019 uznesením  č. 164/2019. 
Bol zmenený sedemkrát  

- 1. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 26.02.2020 uznesením č. 20/2020 
- 2. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 29.04.2020 uznesením č. 48/2020 
- 3. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 24.06.2020 uznesením č. 86/2020 
- 4. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 26.08.2020 uznesením č. 119/2020 
- 5. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 28.10.2020 uznesením č. 150/2020 
- 6. zmena rozpočtu bola  schválená dňa 16.12.2020 uznesením č. 208/2020 
- 7. zmena rozpočtu bola schválená dňa 30.12.2020 rozpočtovými opatreniami 

starostu, ktoré schválilo zastupiteľstvo dňa 25.11.2020 uznesením č. 174/2020. 

                                
Rozpočet v celých € : 

 
            
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Sumarizácia : 

 
 
 
 

Bežné príjmy 2 421 686 
Bežné výdavky 2 380 365 
Prebytok  bežného rozpočtu      41 321 

Kapitálové príjmy    829 314 
Kapitálové výdavky  1 053 110 
Schodok kapitálového rozpočtu    -223 796 

Príjmové finančné operácie 198 725 
Výdavkové finančné operácie           0 
Hospodárenie z fin. operácií 198 725 

Príjmy 3 449 725 
Výdavky 3 433 475 
Hospodárenie      16 250 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 v celých € : 

 
1) Bežné príjmy: 

 
a) Bežné príjmy - daňové   

Posledná zmena  2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
1 545 493   1 545 564 100,0 

 
Výnos dane z príjmov FO 
Z predpokladanej finančnej čiastky po úprave vo výške  1 186 506,- € z výnosu dane z príjmov FO 
boli k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 1 186 506,- €, čo predstavuje 
plnenie na 100,0 %.  
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 227 384,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 227 384,- €, čo 
predstavuje 100,0 % plnenie.  
Daň za psa  
Z rozpočtovaných 3 405,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 3 425,- €, čo predstavuje 
100,6 % plnenie.  
Daň za predajné automaty 
Z rozpočtovaných 37,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 37,- €, čo predstavuje 100,0 
% plnenie.  
Daň za ubytovanie 
Z rozpočtovaných 1 805,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 1 805,- €, čo predstavuje 
100,0 % plnenie. 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 122 956,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 122 956,-€, čo 
predstavuje 100,0 % plnenie.  
Poplatok za rozvoj 
Z rozpočtovaných 3 400,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 3 449,- €, čo predstavuje 
101,4 % plnenie.  
 
 
b) Bežné príjmy - nedaňové :   

Posledná zmena 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
155 592 155 868 100,2 

 
Z úhrad za vydobyté nerasty 
Z rozpočtovaných 3 221,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 3 221,- €, čo prestavuje 
100,0 % plnenie. 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných príjmov z vlastníctva 52 611,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 52 
611,-€, čo predstavuje 100,0 % plnenie. Príjem pozostáva z úhrad prenajatých pozemkov a 
príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov. 
Administratívne a iné poplatky 
Administratívne poplatky - správne poplatky, ostatné poplatky : 
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Z rozpočtovaných 83 384,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 83 646,- €, čo 
predstavuje 100,4 % plnenie.  
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov a ostatných poplatkov. Pokuty 
a penále za porušenie predpisov.  
Poplatky a platby za predaj tovarov a služieb, prevažne poplatok za stočné.  
Úroky z tuzemských účtov finančného hospodárenia a z terminovaných vkladov 
Z rozpočtovaných 1 961,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 1 960,-€, čo predstavuje 
99,9 % plnenie. 
Iné príjmy napr. z poistného plnenia, z výťažkov lotérií, dobropisov a iné príjmy  
Z rozpočtovaných 14 415,-€. k bol skutočný príjem k 31.12.2020 vo výške 14 429,-€, čo je    
100,1 % plnenie. 
 
c)  Obec prijala nasledovné granty, transfery a dotácie: 

Posledná zmena 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
751 132 751 134 100,0 

 
 

P. č. Účel  Dotácia 
v celých € 

Použitie 
 v celých € 

Zostatok 
v celých € 

1. Dotácia na základné vzdelanie 680 876 679 888 988 
2. Dotácia na matriku 5 629 5 629 0 
3. Dotácia na register adries 56 56 0 
4. Dotácia na REGOB  1 192 1 192 0 
5. Dotácia na vojnové hroby 50 50 0 
6. Dotácia na hasiči 3 000 3 000 0 
7. Dotácia na voľby do NRSR 2 016 2 016 0 
8. Dotácia stavebný úrad 5 273 5 273 0 
9. Dotácia na životné prostredie 343 343 0 
10. Dotácia na miestne komunikácie 156 156 0 
11. Dotácia na Levársku lipovú alej 500 500 0 
12. Dotácia na nákup kníh -FPU 2 000 0 2 000 
13. Dotácia na testovanie – spol. zodpovednosť 6 771 6 771 0 
14. Dotácia na 1. vlnu COVID-19 3 659 3 659 0 
15. Dotácia na odmeny opatrovateľkám 2 702 2 702 0 
16. Dotácia na SODB 6 836 3 317 3 519 
17. Rodičovký príspevok 1 720 1 695 25 
18. Dotácia na dobrovoľnícku činnosť 460  460 0 
19. Dotácia na stravu v ZŠ 26 693 11 946 14 747 
20. Dotácia z nadácie EPH 1 000 1 000 0 
21. Príspevok pre CZA 200 200 0 
 Spolu 751 132 729 878 21 279 
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2) Kapitálové príjmy :   
Posledná zmena  2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

524 439 524 344 100,0 
 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : za predaj pozemkov 
b) Granty a transfery: prijaté dotácie na zvýšenie kapacity MŠ, realizáciu cyklotrasy, 

výmenu brán na hasičskej zbrojnici, rekonštrukciu klubu dôchodcov, zateplenie budovy 
ZŠ, obstaranie cyklostojanov a dotácia z Envirofondu za skládkovanie.  

 
3) Príjmové finančné operácie :   

Posledná zmena 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
525 044 522 657 99,5 

 
a) Príjem z predaja cenných papierov vo výške 150 000,- € 
b) Zapojenie prostriedkov z predchádzajúcich rokov vo výške 25 044,24 € 
c) Zapojenie rezervného fondu vo výške 150 000,- € 
d) Prijatá finančná zábezpeka na výstavbu bytoviek vo výške 20 000,- € 
e) Prijatý bankový úver vo výške 177 612,33 € 

 
4) Príjem rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou: 

 
a) Príjem bežného rozpočtu RO s právnou subjektivitou – Základná škola s materskou školou  
Posledná zmena 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

76 415 76 415 100,0 
 
b) Príjem kapitálového rozpočtu RO s právnou subjektivitou – Základná škola s materskou 
školou 
Posledná zmena 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0 0 0 
 
 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2020 v celých € : 
 

Posledná zmena Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
3 298 869 3 145 494 95,3 

 
1) Bežné výdavky : 

 Posledná zmena  2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
2 253 321 2 225 443 98,7 
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v tom :                                                                                                                                       v € 
Programy rozpočtu  Rozpočet Zmena  Skutočnosť % 

čerpa
nia 

1.Plánovanie,manažment a kontrola 17 700 18 020 17 091 94,8 
2.Interné služby obce 58 580 57 541 53 464 92,9 
3.Služby občanom 28 856 38 527 34 806 90,3 
4.Bezpečnosť,právo a poriadok 82 150 66 939 60 568 90,5 
5.Odpadové hospodárstvo 320 770 319 415 317 641 99,4 
6.Pozemné komunikácie 18 000 18 900 18 899 100,0 
7.Vzdelávanie 1 132 771 1 093 286 1 093 583 100,0 
8.Kultúra a šport 115 900 70 351 69 133 98,3 
9.Prostredie pre život 138 466 140 779 138 678 98,5 
10.Sociálne služby 73 600 67 663 67 622 99,9 
11.Administratíva 349 000 332 077 329 145 99,1 
12.Centrum záujmových aktivít 44 572 29 823 24 813 83,2 
Spolu : 2 380 365 2 253 321 2 225 443 98,8 

 
a) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  
finančnými výpomocami: 
Obec v roku 2020 nemala žiadne splátky úverov.  
 
 
2) Kapitálové výdavky :  

Posledná zmena  2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
1 045 548 920 051 88,0 

v tom :                                                                                                                            v € 
Programy rozpočtu  Rozpočet Zmena Skutočnosť % 

čerpa
nia 

1.Plánovanie,manažment a kontrola 16 400 22 200 19 970 90,0 
2.Interné služby obce 57 000 45 546 45 526 100,0 
3.Služby občanom 25 000 30 000 11 324 37,7 
4.Bezpečnosť,právo a poriadok 0 17 366 15 138 87,2 
5.Odpadové hospodárstvo 0 60 812 50 612 83,2 
6.Pozemné komunikácie 439 556 113 275 21 132 18,7 
7.Vzdelávanie 505 154 568 248 568 248 100,0 
8.Kultúra a šport 10 000 10 489 10 489 100,0 
9.Prostredie pre život 0 177 612 177 612 100,0 
10.Sociálne služby 0 0 0 0 
11.Administratíva 0 0 0 0 
12.Projekt Čisté srdce 0 0 0 0 
Spolu : 1 053 110 1 045 548 920 051 88,0 
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Výdaj kapitálového rozpočtu RO z právnou subjektivitou – Základná škola s materskou školou 
 
Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0 0  
 
Finančné prostriedky na kapitálové výdavky boli použité na realizáciu:  

- nákup pozemkov vo výške 10 507,-€ 
- projektové dokumentácie vo výške 9 463,-€ 
- výmenu okien na budove ZŠ vo výške 18 096,- € 
- obstaranie geografického informačného systému vo výške 9 480,- € 
- obstaranie nového motorového vozidla vo výške 17 950,- € 
- začalo sa s rekonštrukciou klubu dôchodcov vo výške 11 324,- € 
- rozšírenie kamerového systému v obci vo výške 2 366,- € 
- výmena brán na hasičskej zbrojnici vo výške 12 772,- € 
- príspevok na intenzifikáciu ČOV vo výške 50 612,- € 
- začalo sa s realizáciou cyklotrasy vo výške 14 251,- € 
- odvodnenie na ul. Tichá vo výške 6 401,- € 
- projektová dokumentácia na cyklostojany vo výške 480,- € 
- zvýšenie kapacity MŠ vo výške 438 650,- € 
- vybudovanie detského ihriska vo výške 21 501,- € 
- zateplenie časti budovy ZŠ vo výške 108 097,- € 
- nákup cimbálu vo výške 3 300,-  € 
- obstaranie nábytku do knižnice vo výške 7 189,- € 
- rekonštrukcia verejného osvetlenia vo výške 177 612,- € 

 
 3) Výdavkové finančné operácie : 

 Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
0 0 0 

 
4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :  

Posledná zmena 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 
1 093 286 1 093 583 100,0 

 
 
Čerpanie rozpočtu  celkom 
Bežný rozpočet  Rozpočet (posledná zmena) Skutočnosť 
Bežné príjmy spolu 2 528 632 2 528 981 
z toho:      bežné príjmy obce 2 452 217 2 452 566 
                   bežné príjmy RO 76 415 76 415 
Bežné výdavky spolu 2 253 321 2 225 443 
z toho:   bežné výdavky obce 1 160 035 1 131 860 
                Bežné výdavky RO 1 093 286 1 093 583 
Hospodárenie bežného 
rozpočtu 

275 311 303 538 
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Kapitálový rozpočet Rozpočet (posledná zmena) Skutočnosť 
Kapitálové príjmy spolu 524 439 524 344 
z toho: kapitálové príjmy obce 524 439 524 344 
              kapitálové príjmy RO 0  0 
Kapitálové výdavky spolu 1 045 548  920 051 
z toho: kapitálové výdavky obce 1 045 548 920 051 
             kapitálové výdavky RO 0 0 
Hospodárenie kapitálového 
rozpočtu 

-521 109 -395 707 

 
 
Finančné operácie Rozpočet (posledná úprava) Skutočnosť 
Finančné  príjmy 525 044  522 656 
-finančné zábezpeky 20 000 20 000 
Finančné výdavky 0  0 
Hospodárenie rozpočtu 525 044 502 656 

 
 
Rozpočet celkom Rozpočet (posledná úprava) Skutočnosť 
Príjmy 3 578 115 3 555 981 
Výdavky 3 298 869 3 145 494 
Hospodárenie rozpočtu 279 246 410 487 

 
 

4. Hodnotenie plnenia programov obce 
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek je prílohou Záverečného účtu.  
 
 

5. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2020 
 

Hospodárenie obce podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z.  o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. za rok 2020 
skončilo schodkom vo výške 92 168,95 €. 
Zostatok finančných operácii za rok 2020 je vo výške 502 656,57 €. 
 
Rozpočtové hospodárenie obce za rok 2020 v sume 410 487,62 € je fyzicky kryté finančnými 
prostriedkami obce. Na základe ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v z.n.p. sa z prebytku vylučujú: 
- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom 
rozpočtovom roku v celkovej výške 21 278,97 €, 
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- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky školského stravovania podľa  
§ 140 – 141 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov vo výške 7 295,31 €, 
- nevyčerpané prostriedky z príspevkov (školné) účelovo určené na bežné výdavky podľa 
zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v z.n.p. vo výške 1 556,00 €, 
- nevyčerpané prostriedky z grantov ZŠ od Nadácie Pontis podľa ustanovenia § 22 zákona č. 
523/2004 Z.z. o verejnej správe a o zmene a doplnení niekt.zákonov v z.n.p vo výške 700,00 € 
- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové výdavky prijaté v predchádzajúcom 
rozpočtovom roku vo výške 115 287,21 € (10 165,15 dotácia z Envirofondu, 87 992,21 dotácia 
na cyklostojany, 17 129,85 nevyčerpaná časť dotácie na rekonštrukciu klubu dôchodcov), 
- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na použitie podľa zákona č. 447/2015 Z.z. 
o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov vo výške 3 449,00 €. 

 
Zostatok finančných prostriedkov za rok 2020 po vylúčení nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR 
a podľa osobitných predpisov je vo výške 260 921,13 € (410 487,62 - 21 278,97 - 7 295,31 -  
1 556,00 – 700,00 – 115 287,21 – 3 449,00). Tento zostatok vo výške 260 921,13 € navrhujeme 
použiť na tvorbu rezervného fondu. 

 
 

6. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. v z.n.p. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  
 
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2020 375 073,78 
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                   rozpočtový rok 4 065,47 
                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 0 
                - z finančných operácií 0 
Úbytky   - použitie rezervného fondu:  150 000,00 
                - krytie schodku rozpočtu 0 
                - ostatné úbytky 0 
KZ k 31.12.2020 229 139,25 
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Sociálny fond   
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2020 131,49 
Prírastky – povinný prídel 2 749,39 
                - ostatné prírastky 0 
Úbytky   - príspevok na stravovanie  678,10 
                - regeneráciu PS, dopravu 0 
                - ostatné úbytky 2 027,53 
KZ k 31.12.2020 175,25 

 
7. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 
organizáciaám:  
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
Suma skutočne 

použitých finančných 
prostiedkov 

Rozdiel 

ZŠsMŠ Veľké Leváre 363 967,12 359 224,79 4 742,33 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

P. č. Účel  Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostiedkov 

Rozdiel 

1. Dotácia na základné vzdelanie 591 449,00 591 449,00 0,00 
2. Dotácia na výchovu a vzdelávanie deti v MŠ 5 622,00 5 622,00 0,00 
3. Dotácia na stavebný úrad 5 273,16 5 273,16 0,00 
4. Dotácia na životné prostredie 343,13 343,13 0,00 
5. Dotácia na REGOB  1 191,96 1 191,96 0,00 
6. Dotácia na matriku 5 629,44 5 629,44 0,00 
7. Dotácia na register adries 56,40 56,40 0,00 
8. Dotácia na vojnové hroby  50,00 50,00 0,00 
9. Dotácia na cesty 156,04 156,04 0,00 
10. Dotácia rodičovský príspevok 1 719,72 1 694,77 24,95 
11. Dotácia hasiči 3 000,00 3 000,00 0,00 
12. Dotácia na lyžiarske kurzy, školu v prírode 3 600,00 3 600,00 0,00 
13. Dotácia na učebnice 7 517,00 7 517,00 0,00 
14. Dotácia na deti zo SZP 1 250,00 1 250,00 0,00 
15. Dotácia na asistentov učiteľa 36 576,00 36 576,00 0,00 
16. Dotácia na školské potreby 298,80 298,80 0,00 
17. Dotácia na stravovanie žiakov 39 345,60 24 598,80 14746,80 
18. Dotácia na vzdelávacie poukazy 7 846,00 7 846,00 0,00 
19. Dotácia na dopravné žiakov 1 081,00 893,00 188,00 
20. Dotácia na udržanie zamestnanosti v MŠ 29 961,46 29 961,46 0,00 
21 Dotácia na zamestnanosť 460,28 460,28 0,00 
22. Dotácia na odchodné 5 826,00 5 826,00 0,00 
23. Dotácia na cyklostojany – kap.výdavok 87 992,21 0,00 87992,21 
24. Dotácia z fondu na podporu umenia 2 000,00 0,00 2 000,00 
25. Dotácia na pomoc v hmotnej núdzi 109,80 109,80 0,00 
26. Dotácia – čítame radi 800,00 0,00 800,00 
27. Dotácia na podporné profesie 19 198,60 19 198,60 0,00 
28. Dotácia na garážové brány 11 264,06 11 264,06 0,00 
29. Dotácia na odmeny opatrovateľkám 2 702,00 2 702,00 0,00 
30. Dotácia na 1.vlnu COVID-19 3 658,79 3 658,79 0,00 
31. Dotácia na spoločnú zodpovednosť 6 771,48 6 771,48 0,00 
32. Dotácia na rekonštrukciu klubu dôchodcov 25 000,00 7 870,15 17129,85 
33. Dotácia na voľby do NRSR 2 015,99 2 015,99 0,00 
34. Dotácia na zateplenie ZŠ 100 000,00 100 000,00 0,00 
35. Dotácia na cyklotrasu 11 141,04 11 141,04 0,00 
36. Dotácia na SODB 6 836,00 3 316,78 3 519,22 
37. Dotácia na zvýšenie kapacity MŠ 255 093,39 255 093,39 0,00 
 Spolu 1 282 836,35 1 156 435,32 126401,03 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
 

P. č. Účel  Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostiedkov 

Rozdiel 

1. Príspevok na ČOV 50 611,94 50 611,94 0,00 
 Spolu 50 611,94 50 611,94 0,00 

 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

P. č. Účel  Suma 
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostiedkov 

Rozdiel 

1. BSK - dotácia na Levársku lipovú alej 500,00 500,00 0,00 
2. Dotácia z Envirofondu 10 165,15 0,00 10 165,15 
 Spolu 10 665,15 500,00 10 165,15 

 
 

 
8. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k 1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 5 876 131,18 6 713 410,85 

Neobežný majetok spolu 4 801 985,55 5 333 226,54 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 8 427,12 

Dlhodobý hmotný majetok 3 353 145,32 4 026 515,69 

Dlhodobý finančný majetok 1 448 840,23 1 298 283,73 

Obežný majetok spolu 1 072 476,92 1 378 406,82 

z toho :   



OBEC VEĽKÉ LEVÁRE 
ŠTEFÁNIKOVA 747, 908 73 VEĽKÉ LEVÁRE 
 

14 
 

Zásoby 180,02 612,46 

Krátkodobé pohľadávky 39 369,02 62 702,24 

Finančný majetok 642 806,54 900 206,92 

Zúčt.medzi subjektami ver. správy 390 121,34 414 885,20 

Časové rozlíšenie 1 668,71 1 777,49 

 
 

Zostatky na bankových účtoch k 31.12.2020 

Banka Č. účtu 
Zostatok 

k 31.12.2020 v EUR  

VÚB ,a. s. SK67 0200 0000 0000 0222 5182 14 042,37 

PB, a. s. SK48 6500 0000 0000 2027 6952 63 440,43 

Prima banka SK17 5600 0000 0033 1082 9002 0,00 

Privat banka SK85 8120 0001 2330 8734 4060 157 156,50 

Prima banka SK83 5600 0000 0033 1082 5001 122 713,65 

OTP banka SK09 5200 0000 0000 1654 6251 405 513,76 

Prima banka SK16 5600 0000 0033 1082 3006 175,25 

Prima banka SK02 5600 0000 0033 1082 1027 135 553,23 

Prima banka SK29 5600 0000 0033 1082 6020 0,00 

Prima banka SK29 5600 0000 0033 1082 3022 0,00 

Prima banka SK29 5600 0000 0033 1082 7023 0,00 

 Spolu 898 595,19 
 

P A S Í V A 

Názov ZS  k 1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 v EUR  

Vlastné imanie a záväzky 5 876 131,18 6 713 410,85 

Vlastné imanie 5 019 253,67 5 060 186,75 

z toho:   

Výsledok hospodárenia 5 019 253,67 5 060 186,75 

Záväzky 177 194,35 433 028,52 

z toho:   

Rezervy 1 800,00 1 900,00 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 52 590,04 136 566,18 

Dlhodobé záväzky 131,49 175,25 

Krátkodobé záväzky 122 672,82 116 774,76 

Bankové úvery 0,00 177 612,33 

Časové rozlíšenie 679 683,16 1 220 195,58 

 
9. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 
Druh záväzku voči Stav k 31.12.2020 

- dodávateľom 56 156,75 
- zamestnancom 22 007,91 
- poisťovniam 14 191,99 
- daňovému úradu 3 142,15 
- štátnemu rozpočtu 75,00 
- ostatné záväzky 20 500,96 
Záväzky spolu: 116 774,76 

 
 
 
 
 

Predkladá: Ing. Richard Nimsch, starosta obce    
                                                                          
Vypracovala : Klára Hajdinová     
 
 
                   
Vo Veľkých Levároch, dňa 30.03.2020 
 
 
                                               
 
 
 
 
 
Vyvesené dňa:  
 
Zvesené dňa:  
 
Schválené dňa: uznesením zastupiteľstva číslo  


